В таблице далее приведен общий анализ процентного риска Банка за 31 декабря 2015 года:

60

БАНК "КУРГАН" ПАО

(в тысячах рублей) до 1 мес.
и до

востребо
вания

1-3 мес. 3 мес. -
1 год

Свыше 1
года

Срок
погаш
ения

не
устано
влен

Резервы
(включая
резервы

на потери)

Всего

АКТИВЫ
Кредиты и дебиторская
задолженность

17 993 61 450 224 999 286 567 5 784 (86 838) 509 955

Всего активов, по которым
начисляются проценты

17 993 61 450 224 999 286 567 5 784 (86 838) 509 955

Счета клиентов 41725 75091 211638 69476 0 0 397 930
Всего обязательств, по
которым начисляются
проценты

41725 75091 211638 69476 0 0 397 930

Разница между активами и
обязательствами, по которым
начисляются проценты

(23 732) (13 641) 13 361 217 091 5 784 (86 838) 112 025

Далее представлен анализ чувствительности к изменению процентных ставок. В таблице приведен
общий анализ процентного риска Банка к возможным изменениям в процентных ставках, при этом
все другие переменные приняты величинами постоянными.

Влияние на прибыль до налогообложения:

(в тысячах рублей) На 31 декаб ря 2016 года На 31 декаб ря 2015 года
Ставка

процента
+1%

Ставка
процента

-1%

Ставка
процента

+1%

Ставка
процента

-1%
АКТИВЫ
Ссуды и средства, предоставленные банкам 2000 (2000) 0 0
Кредиты и дебиторская задолженность 4 017 (4 017) 5 099 (5 099)
ПАССИВЫ
Счета клиентов (2 980) 2 980 (3979) 3979
Чистое влияние на прибыль до
налогообложения 3 037 (3 037) 1120 (1120)

Влияние на капитал:

(в тысячах рублей) На 31 декаб ря 2016 года На 31 декаб ря 2015 года
Ставка

процента
+1%

Ставка
процента

-1%

Ставка
процента

+1%

Ставка
процента

-1%
АКТИВЫ
Ссуды и средства, предоставленные банкам 1 600 (1 600) 0 0
Кредиты и дебиторская задолженность 3 214 (3 214) 4 079 (4 079)
ПАССИВЫ
Счета клиентов (2 384) 2 384 (3 182) 3 182
Чистое влияние на капитал 2 430 2 430 897 (897)

33. ГЕОГРАФ ИЧЕСКИЙ АНАЛИЗ

Ниже представлена сегментная информация по основным географическим сегментам Банка за
период, закончившийся 31 декабря 2016 г. и 31 декабря 2015 г.:

61

БАНК "КУРГАН" ПАО

(в тысячах рублей) 31 декабря 2016 г. 31 декабря 2015 г.
Страны
ОЭСР

Страны
не ОЭСР

Не
определен

(вкл.
резервы на
возможные

потери)

Страны
ОЭСР

Страны
не ОЭСР

Не
определен

(вкл.
резервы на
возможные

потери)
АКТИВЫ

Денежные средства и их
эквиваленты

10 123 158 194 0 16 339 280 701 0

Обязательные резервы в
Центральном Банке

0 3 795 0 0 3 625 0

Финансовые активы,
учитываемые по